
Друзі, вже традиційно, 

наприкінці року, 

я звітую про те, що 

зроблено в столиці, 

і про плани, які ми 

втілимо наступного 

року.
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Що було зроблено 
в Києві цього року. 

Звіт мера

Столиця 
продовжить 

розвиватися

Київ 
дякує медикам 
і продовжить їх 

підтримувати

КИЇВ І НАДАЛІ 
РОЗВИВАТИМЕТЬСЯ!

Де і як в Києві святкуватимуть Новий рік та Різдво – перелік 
локацій. Читайте на стор. 8ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

 ПРО ГОЛОВНЕ

2020-й був дуже непростим, 
як для Києва, так і для України.

Пандемія коронавірусу боля-
че вдарила по всіх напрямках 
життєдіяльності міста. Нам в опе-
ративному режимі довелося пере-
розподіляти кошти. Направляти 
додаткові ресурси на медицину та 
інші критично важливі галузі. 

Для підтримки малого та 
середнього бізнесу місто скасу-
вало чимало податків та зборів. 
Запровадило пільги для підпри-
ємців. Це, звичайно, вдарило по 
кошторису столиці. Але ми ро-
зуміємо, що повинні, як можемо, 
підтримувати мешканців Києва. 

Цього року ми пережили і 
чергові місцеві вибори. І я вдяч-
ний, що кияни підтримали ті змі-
ни, що протягом останніх років 
ми втілюємо в столиці. 

Ми продовжуємо будувати 
нові та реконструювати існуючі 
школи та дитячі садочки. Ремон-
тувати дороги, мости й шляхо-
проводи, які не бачили ремонту 
десятки років! Уперше за роки 
Незалежності впровадили ши-
рокомасштабну програму ремон-
ту прибудинкових територій та 
міжквартальних проїздів.

Місто продовжує і будів-
ництво дуже важливого об’єкту –
Подільсько-Воскресенського 
мостового переходу. І для мене 
справа честі – найближчим часом 
відкрити автомобільне сполу-
чення ним та розпочати наступ-
ного року будівництво метро на 
Троєщину. 

Сьогодні Київ активно бу-
дує дві нових станції метро в на-
прямку Виноградаря. Відкрити 

їх плануємо наприкінці наступ-
ного року.

Також цього року місто про-
довжило оновлювати громадсь-
кий транспорт. Ми закупили ре-
кордну кількість нових сучасних 
автобусів, 15 тролейбусів. 

Триває і масштабне оновлен-
ня теплотрас, якими не опікува-
лися понад 40 років. За останніх 
два роки столиця замінила понад 

230 км труб на найпроблемніших 
ділянках. 

Усе більше в столиці з’явля-
ється сучасних і комфортних пар-
ків та скверів. Ми також продов-
жуємо оновлювати вже існуючі 
зелені зони, аби в кожному районі 
люди могли відпочити та насоло-
дитися активним відпочинком. 

Міська влада продовжує під-
тримувати соціально незахище-

них киян. І розширює програми 
соціальної допомоги. 

Окрема тема – медицина. 
Місто, практично самотужки, бо-
реться з пандемією коронавірусу. 
Ми вкладаємо великі кошти в за-
купівлю сучасного обладнання, в 
ремонт відділень у медзакладах. 
Забезпечуємо лікарні препарата-
ми, засобами захисту. Підтриму-
ємо фінансово медиків – наших 

героїв, які щодня рятують здо-
ров’я і життя киян. 

Все це – тільки частина тих 
перетворень, які ми всі разом вті-
люємо в столиці. 

Наступний рік буде не менш 
напруженим. Але ми все подола-
ємо! Всі разом. Головне – вірити 
в себе, вірити в Україну! 

 Ваш Віталій Кличко
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ВІТАЛІЙ КЛИЧКО ПРИВІТАВ МЕДИКІВ 
ЛІКАРЕНЬ, ЩО ПЕРЕМОГЛИ В КОНКУРСІ 
ВІДЕО-СТРІЧОК «ПОДВИГ ЛІКАРЯ»

 АКТУАЛЬНЕ

Конкурс відео-стрічок серед комунальних лікарень столиці відбувся вже втретє. 
Цього року, через пандемію коронавірусу, – в онлайн-режимі. Переможців визначали 
користувачі соціальних мереж.

Перемогли в конкурсі медичні закла-
ди, відео яких отримало найбільшу 
кількість вподобань на спеціально 

створеному каналі в YouTube. Усього в 
конкурсі взяли участь 27 комунальних ме-
дичних закладів столиці.

Так, I місце посів Центр первинної 
медико-санітарної допомоги №2 Свято-
шинського району м. Києва, ІІ місце – Ки-
ївський міський пологовий будинок №3, 
ІІІ місце – Київська міська дитяча клініч-
на лікарня №2. Відео цих закладів зібрало 
найбільше «лайків» користувачів. Пред-
ставникам медзакладів мер Києва Віталій 
Кличко вручив дипломи й подарунки для 
їх лікарень – телевізор, інтерактивну до-
шку і ноутбук.

«Хочу подякувати вам за вашу працю 
і за вашу місію. Бо сьогодні ви – справжні 
воїни на передовій. Щодня, щохвилини, 
без вихідних і свят ви постійно на сторожі 
здоров’я та життя людей, – сказав Кличко. 
– І ми, як міська влада, робимо все мож-
ливе, щоб підтримати вас. Попри те, що, 
за медичною реформою, фінансування 
лікарень передали на державний рівень, 
ми продовжуємо вкладати кошти у рекон-
струкцію та ремонти лікарень, у закупів-
лю сучасного обладнання. На ці потреби 
тільки цього року Київ витратив понад 1,3 
млрд гривень», – зазначив Кличко.

ЯК ЖИТИМЕ 
СТОЛИЦЯ 
ПІД ЧАС 
ЛОКДАУНУ
Столиця готується до так 

званого локдауну, який уряд 

вирішив запровадити 

з 8 по 24 січня.

Зрозуміло, що у киян виникає 
багато запитань. Наприклад, 
як працюватиме громадський 

транспорт? Як буде відбуватись про-
цес навчання в столичних школах?

Громадський транспорт 
столиці працюватиме

Обмеження в наземному транс-
порті, в тому числі в маршрутних 
таксі, стосуватимуться тільки кіль-
кості пасажирів. Їх  можна перевоз-
ити у кількості місць для сидіння. 

Влада міста просить всіх дотри-
муватися цього правила. Бо, за вис-
новками фахівців, майже 30 відсот-
ків зараження вірусом відбувається 
саме в громадському транспорті. А 
також обов’язково одягати маску в 
громадському транспорті й кори-
стуватися транспортом тільки за на-
гальної потреби.

Метрополітен, 
за рішенням уряду, 
під час локдауну 
працюватиме в 
штатному режимі

Зазначимо, що весь комуналь-
ний транспорт щодня проходить 
процедуру дезінфекції.  І на марш-
рути в місті щодня виходять понад 
500 автобусів, 328 тролейбусів та 
266 трамваїв. 

Школярі, після 
закінчення канікул, 
що триватимуть 
з 25 грудня по 11 січня, 
розпочнуть навчання в 
дистанційному режимі 

Департамент освіти КМДА вже 
розробив план навчання. Також мі-
сто продовжить транслювати он-
лайн-уроки на телеканалі «Київ». 
Такі ж уроки будуть підготовлені і 
на загальнодержавному рівні.

 
Заклади професійно-
технічної освіти підуть 
на канікули трохи 
пізніше – з 31 грудня 
по 15 січня. Другий 
семестр вони 
розпочнуть також 
у дистанційному 
форматі – 
з 18 по 24 січня.

У разі подовження локдауну, 
якщо уряд ухвалить таке рішення, 
місто буде вимушене подовжити 
і дистанційне навчання в школах 
та закладах професійно-технічної 
освіти.

Дитячі садочки 
працюватимуть 
у звичному режимі

Рішення про призупинення ро-
боти таких закладів ухвалюватимуть 
тільки санітарні лікарі у разі вияв-
лення хвороби серед вихователів.

В ОЛЕКСАНДРІВСЬКІЙ ЛІКАРНІ ЦЬОГО РОКУ ЗДІЙСНИЛИ 
ДВІ ОПЕРАЦІЇ З ПЕРЕСАДКИ МЕХАНІЧНОГО СЕРЦЯ

 ДЯКУЄМО МЕДИКАМ

Наприкінці грудня лікарі Олександрівської лікарні, вже вдруге за цей рік, 

успішно пересадили механічне серце.  Вартість такої операції (включаючи 

механічне серце та інші витратні матеріали) – близько 5 млн грн. Вартість 

самого серця – 4,5 млн грн. Для пацієнта операція була безкоштовною 

завдяки програмі «Здоров’я киян», яку фінансує місто. Сьогодні пацієнт 

під пильним наглядом та опікою лікарів і почувається добре.

Ще одну таку операцію в Олек-
сандрівській лікарні зробили 
в лютому цього року. Це була 

перша подібна операція в Україні, що 
виконана на базі муніципального ме-
дичного закладу. Обидві операції прове-
ли кардіохірурги Олександрівської лі-
карні, які пройшли відповідне навчання 

за кордоном та отримали сертифікати 
спеціалістів з імплантації механічного 
серця.

Попри карантинні обмеження сто-
личні лікарі надають медичну допомогу, 
у тому числі оперативні втручання, усім 
хворим, які її потребують. Навіть, якщо 
життю людини нічого не загрожує, але за 

допомогою операції можна запобігти тяж-
ким наслідкам для здоров’я та реабіліта-
ції, – її обов’язково зроблять.

У звичному режимі працюють і онко-
логи. За 9 місяців цього року в Київському 
міському онкоцентрі лікування отримали 
понад 24 тисячі пацієнтів. Здійснили по-
над 4700 операцій. Хворі отримують хі-
міо- та променеву терапію.

Не змінився і графік роботи столич-
них нейрохірургів та кардіохірургів.  З по-
чатку 2020 року в Києві здійснили близь-
ко 2000 втручань на серці. Зокрема й тих, 
що роблять за допомогою найсучасніших 
технологій.

Він підкреслив, що місто також ви-
плачує з бюджету Києва муніципальну 
надбавку медикам до заробітної платні. 
На ці видатки у 2020 році виділили понад 
1 мільярд гривень.

Київський міський голова дав дору-

чення департаментам охорони  здо-

ров’я і фінансів віднайти можливості 

для збільшення видатків на фінансову 

допомогу медикам столичних комуналь-

них лікарень. Ці кошти виділять з бюдже-

ту столиці на наступний рік. Йдеться про 

щомісячні надбавки до зарплатні для 

30 тисяч медичних працівників. 

Віталій Кличко запропонував, щоб із 

січня 2021 щомісяця додатково до своєї 

зарплати київські лікарі отримували – 

5 тис. грн, медсестри – 4 тис. грн, 

молодший медперсонал – 2 тис. грн.

Відповідне рішення уже схвалено.

Кадри з відео-стрічок конкурсу «Подвиг лікаря»
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СТОЛИЧНИЙ БЮДЖЕТ 

У 2020-му році пандемія коронавірусу 

боляче вразила всі напрямки 

життєдіяльності міста. 

Тому доходи бюджету Києва, порівняно 
з 2019 роком, зменшились майже на 5 мільярдів 
через падіння економіки. Загалом у 2020 році Київ 
отримав майже 57 мільярдів гривень надходжень 
до бюджету. 

Найбільше фінансування отримали сфери осві-
ти, сфера соціального захисту, охорони здоров’я. 

Сума на сферу охорони здоров’я була меншою, 
ніж в 2019 році, але слід нагадати що, згідно з ре-
формою, медичні установи тепер фінансуються з 
Державного бюджету. Але столиця була змушена 
оперативно перерозподіляти кошти свого бюдже-
ту і вкладати великі гроші в боротьбу з поширен-
ням коронавірусу.

Для підтримки малого та середнього бізнесу 
місто скасувало чимало податків та зборів. Запро-
вадило пільги для підприємців. Це, звичайно, вда-
рило по кошторису столиці. Але влада міста розу-
міє, що повинна, як може, підтримувати киян.

Втім, кріза не завадила втілити багато програм 
та проектів задля розвитку міста. 

Наприклад, на проект «Громадський бюджет» 
грошей цього року додали. І його переможцями у 
2020 році стали команди понад 350 проектів. На 
загальну суму 170 млн грн.

Усього в рамках «Громадського бюджету» ки-
яни подали понад шести тисяч проектів. Чверть із 
них перемогли в голосуванні і отримали фінансу-
вання з міського бюджету. На сьогодні в столиці 
успішно втілили вже майже 860 проектів. Інші –
на стадії реалізації.

РОЗУМНІ ТЕХНОЛОГІЇ СТОЛИЦІ 

Київ продовжує втілювати цифрові інструменти 

управління містом.

У столиці, вже понад п’ять років, працюють багато елек-
тронних сервісів та «розумних» технологій. Це і онлайн запис 
в дитсадки, електронний запис до лікаря, «кабінет киянина», 
система петицій. Це і Громадський бюджет, за проекти якого 
цього року кияни вперше голосували зі смартфонів. Інтерак-
тивна карта роботи комунальної техніки. Система відеоспо-
стереження «Безпечне місто». І багато інших сервісів, які мі-
сто постійно оновлює. А першим став «Відкритий бюджет», 
за допомогою якого всі надходження і витрати міського бюд-
жету зробили відкритими для всіх мешканців міста.

Продовжуємо впроваджувати і єдиний електронний кви-
ток на проїзд в громадському транспорті. Є, звичайно, деякі 
складнощі, які виправляємо в процесі роботи. У Києві вже 
встановили 600 автоматів для придбання та поповнення Kyiv Smart Card. Реалізували понад 730 тисяч карток. 
Щодня е-квитком в громадському транспорті користуються більше мільйона пасажирів. Також розпочали про-
цес встановлення валідаторів у приватному громадському транспорті.

Також свою ефективність демонструє система електронних закупівель ProZorro, яку Київ запровадив пер-
шим в Україні. І сьогодні 1800 структурних підрозділів здійснюють закупівлі через ProZorro. За період роботи 
системи в Києві вже зекономили понад 9 мільярдів гривень бюджетних коштів. Тільки цього року – понад 4,5 
мільярди.

Цього року місто, разом з мобільними опера-
торами, нарешті запустило в метро швидкісний 
мобільний інтернет 4G. Цією послугою вже можна 
скористатися на 51-ій станції столичної підзем-
ки. А до кінця цього року 4G з’явиться і на станції  
«Теремки», що єдиною залишилася без мобільного 
інтернету.

ОСВІТА

Цього року ми відкрили 4 дитячих садоч-
ки. Один новозбудований – на 260 місць – в 
Солом’янському районі. Та три садки після 
повної реконструкції. Це фактично нові до-
шкільні заклади. Один – в Оболонському рай-
оні та два – в Дарницькому. 

Також відновили роботу 19 груп в садках, 
що працюють. Це 360 місць. Тобто, приблизно 
як збудувати ще два садочки.

За шість років фінансування освітньої 
сфери зросло у більш ніж 4 рази.  З 5 млрд грн 
у 2014 році до майже 22 млрд у 2020 році. 

За кілька років ми побудували або повні-
стю реконструювали в столиці 9 шкіл та 31 ди-
тячий садок. Створили понад 17 тисяч місць у 
садочках.

Також цього роки відкрили в Києві два бі-
бліохаба. Найбільший – на Троєщині. Сучасна 
бібліотека – це не запилені полиці з книгами, 
а креативний і творчий простір.

З 2019 року Київ розпочав втілення про-
екту «Гроші ходять за дитиною». Тільки цього 
року понад 1,5 тисячі родин киян при виборі 
приватного садка скористались своїм правом 
на компенсацію за дошкільну освіту з місько-
го бюджету. Це 3050 гривень на дитину щомі-
сяця. Минулого року таким правом скориста-
лись 200 сімей мешканців столиці.

МЕДИЦИНА

Одна із найважливіших статей витрат столичного 

бюджету, особливо цього року, – медицина.

З квітня цього року, за медичною реформою, медза-
клади столиці, які змінили статус та стали комунальними 
некомерційними підприємствами, фінансуються Націо-
нальною службою здоров’я України. Придбання медика-
ментів, оплата харчування, виплата зарплат лікарям здійс-
нюється з державного бюджету.

Але місто не залишається осторонь. Ми продовжуємо 
вкладати кошти в реконструкцію та капремонти медза-
кладів столиці, в оновлення застарілого обладнання. Та 
підтримуємо наших медиків  – виплачуємо їм надбавку до 
зарплати. 

На сучасне обладнання для медзакладів у 2020 році 
ми витратили майже 600 млн грн.

Усього на ремонт закладів медичної сфери цього року 
спрямували понад 730 мільйонів гривень. 

Це, зокрема: 27 відремонтованих відділень у лікарнях, 
один оновлений пологовий будинок, термосанація 15 бу-
дівель медзакладів.

Всього ж, за останніх шість років, у столиці відремон-
тували 166 відділень у медзакладах, оновили 7 пологових 
будинків та закупили 203 спецавто для надання екстреної 
та невідкладної допомоги.

На надбавку медикам до заробітної платні Київ виді-
лив цього року понад один мільярд гривень.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ КИЯН

 У 2020 році на цю сферу з бюджету міста виділили 4,7 млрд грн. Тільки на міську програму 

«Турбота» спрямували понад 3 мільярди. Попри економічну кризу в країні, Київ продовжив виплати 

соціально незахищеним киянам. 

Наприклад, продовжується підтримка чорнобильців та людей з інвалідністю. Незмінна увага і до соціального за-
хисту учасників бойових дій на сході, а також їх родин. Тільки цього року компенсацію за земельні ділянки отримали 
14 членів сімей загиблих учасників АТО. На суму понад 12 мільйонів гривень. 

Загалом, починаючи з 2015 року, за кошти міського бюджету придбали 375 квартир для учасників бойових дій та 
їх родин. І Київ – чи не єдине місто в Україні, що забезпечує житлом наших захисників. 

Також місто продовжує надавати щорічну матеріальну допомогу родинам Героїв Небесної сотні та постражда-
лим учасникам Революції Гідності. 
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ПРОТИДІЯ ЕПІДЕМІЇ 
КОРОНАВІРУСУ
Місто, практично самотужки, робить все 

можливе для боротьби із розповсюдженням 

вірусу та для надання допомоги хворим.

Загалом у Києві для прийому хворих на коро-
навірус у 29-ти медзакладах визначено понад 4,9 
тисяч ліжок. 

З них подачею кисню обладнані понад 2 тисячі 
ліжок. Ми продовжуємо збільшувати їх кількість: 
до кінця року коштом міста та держбюджету плану-
ємо забезпечити киснем до 80% ліжок.

Апаратів штучної вентиляції легень сьогодні в 
комунальних медзакладах – понад 460, концентра-
торів кисню – понад 500.  

У потужностях міста  - 4 комунальних ПЛР-ла-
бораторії та 54 апарати для проведення ІФА дослід-
жень. Також нові ПЛР-лабораторії облаштуємо ще 
в чотирьох лікарнях. 

Загалом місто виділило майже 417 млн грн з 
резервного фонду та бюджету столиці на боротьбу 
з коронавірусом.

ЖКГ

У 2020 році комунальне підприємство 

«Київтеплоенерго» замінило понад 100 км 

зношених мереж. 

1
Нові трубопроводи розраховані на експлуатацію 
протягом 40-50 років. Загалом за останніх два 

роки у столиці замінили 230 км тепломереж на най-
більш аварійних ділянках.

2
Дбає місто і про якість води, що постачається в 
домівки киян.

На Дніпровській водопровідній станції цього року 
збудували цех знезараження діоксидом хлору.

Ще 14 артезіанських насосних станцій перевели 
на знезараження води гіпохлоритом натрію.

Таким чином, 40% води, що подається у домівки 
киян, очищають та знезаражують не рідким хлором, а 
за прогресивними європейськими технологіями.

3
На сміттєспалювальному заводі «Енергія» у 2020 
році завершили програму ремонту всіх електро-

фільтрів. І розпочали оснащення заводу сучасною си-

стемою хімічного очищення. Такі екологічні системи 
успішно працюють в багатьох європейських містах. 

Також у Києві вперше встановили два стаціонар-
них пости моніторингу повітря. Це - сучасне облад-
нання та програмне забезпечення для досліджень ста-
ну навколишнього середовища Києва. 

І місто вже отримує оперативні дані про якість по-
вітря.

1 2

3

МИ ПРОДОВЖУЄМО 
РОБИТИ КИЇВ СВІТЛІШИМ 
ТА БЕЗПЕЧНІШИМ.

Тільки цього року нове освітлення отримали май-
же 100 проспектів, вулиць, парків та скверів, прибу-
динкових територій. Загалом у столиці з 2017 року 
замінили вже майже 36 тисяч старих вуличних сві-
тильників на нові й сучасні LEDи. 

Також LED світильники дозволяють економити 
30-40% на сплаті за електроенергію на рік: тільки цьо-
го року місто зекономило  9 млн грн.

Протягом останніх кількох 

років у столиці реалізують 

масштабну програму з 

ремонту та будівництва 

інфраструктурних 

об’єктів. Тільки цього року 

відремонтували 

134 об‘єкти, оновлювали 

мости й шляхопроводи. 

1
«Ми фактично наново по-
будували чотири великих 

шляхопроводи на перетині ву-
лиці Богатирської та Оболонсь-
кого проспекту. І на перетині 
вулиці Богатирської та проспек-
ту Степана Бандери. Ці споруди 
не ремонтували понад 30 років! 
Капітально оновили Борща-
гівський шляхопровід, що зна-
ходився в аварійному стані. А 
також заново побудували два 
пішохідних мости над проспек-
том Леся Курбаса та Любомира 
Гузара», – розповідає мер сто-
лиці Віталій Кличко. 

2
Цього року в Києві капі-
тально оновили, зокрема: 

вулиці Туполєва,  Покровську, 
Золотоворітську, Івана Франка, 
Микільсько-Ботанічну та За-
болотного. Сучасно тепер ви-

глядають і вулиця Пушкінська, 
проспект Любомира Гузара. За-
вершили реконструкцію транс-
портної розв’язки на перетині 
Дніпровської набережної та 
проспекту Возз’єднання. Закін-
чують і реконструкцію проспек-
ту Степана Бандери. Це вулиці, 
які не бачили ремонту понад 40 
років.

Кожен такий ремонт – це 
комплекс робіт, коли оновлю-
ють не тільки асфальтне полот-
но, а й систему вуличного освіт-
лення, тротуари. Встановлюють 
нові бордюри та дощову каналі-
зацію. Перекладають сотні кіло-
метрів комунікацій. 

3
Також під час капітальних 
ремонтів вулиць прокла-

дають  на них і велодоріжки. 
Наприклад, вони тепер є на ву-
лицях Довбуша, Івана Франка, 
Пушкінській, Золотоворітській, 
на проспектах Степана Бандери 
та Любомира Гузара та бага-
тьох інших. Також  облаштува-
ли нові веломаршрути у парку 
«Муромець» та багатьох інших 
парках столиці. Загалом у 2020 
році облаштували понад 25 кі-

лометрів велодоріжок. 

4
Також триває в усіх райо-
нах столиці й ремонт при-

будинкових територій і між-
квартальних проїздів. Загалом 
вже оновили півтори тисячі та-
ких об’єктів, що не бачили ре-
монту понад 40 років. 

5
Аби дороги слугували до-
вше, їх треба належно утри-

мувати. За рік, що минає, для 
потреб комунальної корпорації 
«Київавтодор» придбали 62 

одиниці нової техніки. Вся вона 
– багатофункціональна. І може 
працювати і влітку, і взимку. 
Загалом, за кілька років місто 
закупило 327 одиниць спецтех-
ніки, що відповідає найвищим 
світовим стандартам. 

Також вже працюють 5 спе-
ціалізованих дорожніх метео-
станцій, що встановили на в’їз-
дах у столицю. Вони дозволяють 
міським службам оперативно 
реагувати на зміну погоди. 

1 2
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ОНОВЛЕННЯ СТОЛИЧНИХ ДОРІГ ТРИВАЄОНОВЛЕННЯ СТОЛИЧНИХ ДОРІГ ТРИВАЄ



Опори освітлення на Шулявському шляхо-
проводі генпідрядник мінятиме власним кош-

том. Також він повинен вішкодувати збитки 
власникам пошкоджених авто. 

Таку заяву, одразу після інциденту на Шулявському шляхопроводі зробив 
мер столиці Віталій Кличко. 

«Інцидент на Шулявському мосту обурив киян. І я також обурений тим, що 
на шляхопроводі, відкритому рік тому, впали три опори освітлення. На новий 
міст підрядник дав гарантію 50 років! Фахівці обстежили всі опори освітлення. 
Ті, що викликали сумніви щодо надійності укріплення, – демонтували. І повин-
ні оперативно встановити стовпи з посиленням опорної конструкції. Підкреслю: 
генпідрядник, який давав гарантію на експлуатацію об’єкту, здійснить всі роботи 
власним коштом!» – наголосив мер столиці.

Віталій Кличко нагадав, що і він, і «Дирекція будівництва шляхо-транспор-
тних споруд м. Києва» відразу звернулись до правоохоронців встановити причи-
ни падіння трьох опор, щоб винні в цьому понесли відповідальність.

«І ми розраховуємо, що розслідування буде оперативним і прозорим, щоб 
усі винні понесли відповідальність. Я в цьому, як мер столиці, який відкривав 
міст, зацікавлений найбільше! Бо розумію, що це – моя репутація!» – заявив мер 
Києва.
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КИЇВ ДОБУДУЄ 
ПОДІЛЬСЬКО-ВОСКРЕСЕНСЬКИЙ МІСТ!

Центральна частина мостового переходу над Дніпром – це найбільший в Єв-
ропі одноарковий міст. Цю величезну конструкцію вже встановили в проектне 
положення: протягом багатьох тижнів буквально по міліметрах опускали на по-
стійні опори за допомогою спеціальних домкратів.

Також встановили прольоти мосту в напрямку Подолу і фактично з’єднали 
правий та лівий береги столиці. Це теж була унікальна операція: багатотонні кон-
струкції збирали на березі, а потім по воді доставляли до місця і підіймали з пон-
тона вгору. 

Також на мосту встановили підсвітку. І тепер увечері і вночі величезна арка 
над Дніпром сяє різнокольоровими вогнями.

ВИННІ – ВІДПОВІДАТИМУТЬ! 

ПЕРЕСУВАТИСЯ З КОМФОРТОМ 

Київ за останніх кілька років закупив 513 одиниць сучасного 

громадського транспорту. І такого переоснащення столиця 

досі не бачила. 

«Тільки восени 
цього року Київ отри-
мав понад 160 із 200 
нових сучасних авто-
бусів МАЗ. Ще партію 
чекаємо найближчим 
часом. Всі автобуси – з 
низькою підлогою, пан-
дусами та спеціальними 
місцями для людей з 
інвалідністю. Обладна-
ні системою відеоспо-
стереження та навігації, 
кондиціонерами. Також 
до кінця грудня  отримаємо 15 нових тролейбусів, що закупило місто. За останніх 
кілька років столиця загалом закупила 139 нових тролейбусів, 67 сучасних трам-
ваїв та 307 нових автобусів». 

 
Восени цього року 

мер столиці  презенту-
вав два нових трамваї 
PESA, які тепер курсу-
ють маршрутом №28 на 
лівому березі – від стан-
ції метро «Лісова» до 
вулиці Милославської. 
Перед запуском там ка-
пітально відремонтува-
ли колії маршруту.  

До цього на Лівобе-
режному експлуатували 
рухомий склад, якому 
понад 30 років. І 80% 
його потребує оновлення. Поставка нових трамваїв PESA – перший крок до по-
дальшого оновлення рухомого складу лівобережного трамваю. Загалом сьогодні 
лівобережна трамвайна мережа налічує 10 маршрутів, на яких щодня курсують 
122 трамваї. І  місто поступово буде їх міняти на нові та сучасні.   

Триває реконструк-
ція зупинкових ком-
плексів Борщагівської 
гілки швидкісного трам-
ваю. Зокрема, масштаб-
ний ремонт зупинок 
«Бульвар Кольцова» та 
«Вулиці Зодчих». А за 
минулих кілька років 
фахівці «Київпастран-
су» вже капітально ві-
дремонували 8 зупинок 
швидкісного трамваю: 
«Площа Перемоги», «Політехнічна», «Польова», «Старовокзальна», «Вацлава 
Гавела», «Гарматна», «Гната Юри», «Вулиця Потапова». 

Також минулого року капітально відремонтували колії швидкісного трамваю 
на Борщагівському шляхопроводі.

Триває й будівництво метро на Виноградар. Активно будують тунелі від май-
бутньої станції «Мостицька» до станції «Проспект Правди». Там вже змонтували 
понад 500 метрів перегону відкритим способом. А тунелепрохідницький щит «Га-
лина» вже пройшов 550 метрів у напрямку станції  «Сирець». І приблизно за три  
місяці прокладе тунель до цієї станції довжиною в 1300 метрів.    

«Ми робимо все, щоб в кінці наступного року відкрити дві нових станції – 
«Мостицька» і «Проспект Правди» – в напрямку Виноградаря», – каже Віталій 
Кличко.
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ГРОМАДСЬКІ ПРОСТОРИ

Оновлення зелених зон та створення нових - в 

пріоритеті міської влади. 

Цього року в Києві відремонтували 80 парків та скве-
рів. Рішенням Київради у 2020 році 86 зелених зон отри-
мали статус парку чи скверу. А з 2015 року такий статус 
отримали 484 зелених зони. 

Усього за 6 років в столиці оновили 494 парки та скве-
ри.

1
Наприклад, цього року відремонтували 8 гектарів 
центральної частини парку Партизанської слави. 

Найцікавіший об’єкт оновленого парку - світловий пішо-
хідний фонтан.

2
Також після капітального ремонту цього року від-
крили першу чергу парку «Совки» у Святошинсько-

му районі. Донедавна це був, скоріше, занедбаний ліс. 
Унікальність парку «Совки» у тому, що це – лісопарк, 
єдиний, що знаходиться у лісовій зоні. Тому важливо було 
зберегти таку особливість зони відпочинку. 

Оновили, зокрема, і другу чергу парку «Троєщина». 
Вхідну групу на Труханів острів. Чимало інших парків і 
скверів.

2

1

Справжньою візитівкою столиці став новий фонтан 
зі скульптурою Архистратига Михаїла у парку «Воло-
димирська гірка». Його відкрили у вересні. Архистра-
тиг Михаїл є символом нашого міста і захисником – він 
зображений на гербі Києва.

Це - фонтан-оберіг, який став ще однією окрасою 
київських пагорбів.

Скульптуру Архистратига Михаїла створили кош-
том меценатів.

Місто ж профінансувало встановлення чаші фон-
тану.

Наприкінці серпня на печерських пагорбах над 
столицею України замайорів найбільший державний 
прапор України, який сьогодні добре видно з багатьох 
куточків нашого міста і в день, і вночі. Це - гордість Ки-
єва і України. 

Багато часу і багато зусиль потрібно було, щоб 
втілити цей проект. А саме полотнище – справді веле-
тенське – розміром 16 на 24 метри.

ЗООПАРК

Триває реконструкція ще 

одного знакового об’єкту міста 

– столичного зоопарку. Він стає 

сучасним та комфортним – як 

для тварин, що там мешкають, 

так і для відвідувачів.

1
Оновили і відкрили цього року 
першу чергу зоопарку: з гарною 

вхідною групою, новим універсаль-
ним вольєром для тварин і птахів, з 
медпунктом і вбиральнями, гарними 
озерами.

2
Окремо зауважимо, що знамениті 
скульптури левів і зубра, пам’ятні 

багатьом поколінням киян, не тільки 
повернулися до нового входу в зоо-
парк. Вони були відроджені у відпо-
відності до задуму скульптора Юрія 
Рубана і заново відлиті в бронзі.

З травня, коли презентували вхід-
ну групу, зоопарк відвідали 523 тися-
чі людей. Це на 130 тисяч більше, ніж 
минулого року – навіть в умовах пан-
демії, коли суттєво зменшився тури-
стичний потік. 

3
Також на території зоопарку від-
крили багаторівневий паркінг, 

що за оснащенням і сервісом є най-
кращим муніципальним паркінгом в 
Україні.
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КИЇВ І НАДАЛІ РОЗВИВАТИМЕТЬСЯ! 
ПЛАНИ НА 2021 РІК

2021 рік, 
вочевидь, теж 
буде нелегким. 
Пандемія поки не 
відступила. 
І місту ще 
доведеться 
долати її наслідки. 
Зокрема, й 
економічні.

Цифри в бюджеті 2021 року 
– виважені. Наприклад, в 
планах отримати в межах 

60 мільярдів гривень надходжень. 
Це той мінімум, що дозволить ба-
гатомільйонному місту втримати 
ситуацію. І продовжити фінансу-
вання пріоритетних для столиці 
напрямків. 

Триватиме ремонт доріг, 
оновлення інфраструктури, ре-
конструкція дитсадків та шкіл, 
київських парків і скверів, тури-
стичних об’єктів столиці. Плану-
ється й збільшення заробітних 
плат працівникам бюджетної 
сфери міста та комунальникам. 

І в 2021 місто продовжить 
наводити лад у дорожньому го-
сподарстві. Так планують завер-
шити реконструкцію Пейзажної 
алеї, капітальний ремонт ву-
лиць Чорнобильської та Борща-
гівської. Продовжаться роботи 
з будівництва вулиць Довбуша, 
Великої Кільцевої дороги на 
ділянках від проспекту Роко-
совського до вулиці Богатирсь-
кої та від Богатирської до Обо-
лонського проспекту. Під’їзної 
автомобільної дороги від про-
спекту Лобановського до аеро-
порту «Київ» (Жуляни).

Також продовжать роботи 
з реконструкції вулиць Івана 
Франка, Стеценка, транспортної 
розв’язки на перетині проспек-
ту Перемоги з вулицею Вадима 
Гетьмана. Проспекту Гагаріна 
з реконструкцією транспортної 
розв’язки біля метро «Чернігівсь-
ка». А також – проектувальні ро-
боти з реконструкції мосту Пато-
на, капітальний ремонт проспекту 
Героїв Сталінграда.

У планах і капремонт Со-
фійської площі та деяких вулиць 
в центрі міста. Зокрема, вулиць 
Льва Толстого та Терещенківсь-
кої.

Наступного року ми побудуємо новий пі-
шохідний міст з Оболонської набережної 

до острова Оболонський. Таким чином створи-
мо туристичний маршрут навколо затоки: він 
об’єднає набережну, парк «Наталка» і новий 
пляж на острові. Нова пішохідна зона повинна 
бути доступною для маломобільних людей.
Довжина мосту буде понад 160 метрів. Його 
збудують у найвужчому місці Оболонської за-
токи. Опори будуть у вигляді хвиль і з динаміч-
ною підсвіткою. 
Новий міст, нагадаю, зведемо коштом 
меценатів.

Віталій Кличко
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ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

Київ підготувався до зимових свят. Головну 
ялинку традиційно встановили на Софійській 
площі. Вогні на ній, за традицією, засвітив мер 
столиці в День Святого Миколая.
Але новорічні святкування відбудуться не 
тільки там. 

КИЇВ ПІДГОТУВАВ 7 СВЯТКОВИХ 
НОВОРІЧНИХ ЛОКАЦІЙ

 КРАСИВИЙ КИЇВ

Для киян та гостей столиці 
підготували новорічний 
пішохідний маршрут з 

яскравими казковими локаціями. 
Їх буде аж сім: Софійська площа –
Арка дружби народів – велосипед-
но-пішохідний міст – Володимир-
ська гірка – Алея художників –
Андріївський узвіз – Контракто-
ва площа.

Такий задум, зумовлений, 
зокрема, і епідеміологічною си-
туацією – щоб уникнути великих 

скупчень людей. Які захочуть на-
відатися до новорічної ялинки, 
прогулятися святковим Києвом. 

Вздовж усього новорічного 
маршруту розміщені різноманіт-
ні світлові арт-інсталяції, заду-
мані, як святкові фотозони.

Через пандемію коронавіру-
су цього року святкування від-
буватимуться без великих сцен, 
концертів та фудкортів. Втім, на 
локаціях можна буде придбати 
сувеніри, гарячі напої та снеки.

Особливість цьогорічних святкувань в 

тому, що кожен охочий може привітати 

своїх рідних і близьких за допомогою 

новітніх технологій. Привітання 

транслюються за допомогою проектору 

на Софійську дзвіницю.

Щоб передати вітання вашим близьким, 

потрібно заповнити заявку на сайті 

happynewyear.com.ua. Вітання має пройти 

перевірку. І ви отримаєте лист з часом, 

коли воно з’явиться на Софійській площі. 

Інтерактивна проекція працюватиме 

щодня з 16:00 до 23:59 з 19 грудня 

до 7 січня.

Також із 19 грудня на сайті 

happynewyear.com.ua буде пряма 

трансляція з головних новорічних площ 

різних країн: Нью-Йорку, Лондону, 

Праги та інших міст світу.

На Софійській площі на українців чекає справжня «лісова казка» з її героями –
різдвяними ельфами та лісовими жителями. Та, звісно ж, головна ялинка країни –
заввишки 31 метр. Прикрашають ялинку 10 кілометрів гірлянд і 1500 іграшок – бі-
лочки, жолуді, шишки, сови, білосніжні зайці та пташки.
Біля Арки дружби народів відвідувачів чекає 20-метрова красуня-ялинка та ков-
занка.

У гірлянди ввібрався і пішохідно-ве-
лосипедний міст!

Діставшись через 
Володимирську гірку й 
Андріївський узвіз до 
Подолу, кияни та гості 
столиці потраплять у 
справжню Петриківську 
казку. Адже ялинку на 
Контрактовій прикраша-
ють тарілки з традицій-
ним розписом, яблука та 
горіхи. Також на Подолі 
встановили величезну 
ковзанку та гірки для ді-
тей і дорослих.


